様式第３号の２（会議公開に関する運用要領第７条関係）

           審     議     経     過    Ｎｏ．１

■平成２８年度  伊万里市子ども・子育て会議  議事録

●日   時   平成２９年２月１４日（火）１９：００～２０：００

●場   所  伊万里市民センター  ２階  情報化教室

●出席委員   １３人出席

●そ  の  他   ０人

●事 務 局  事務局５人

●会議記録（敬称略）

１  開会

進行：事務局

２  辞令交付

３  議事

（１）伊万里市子ども・子育て支援事業計画の実施状況について

事務局  説明

（ 井 上  浩  委 員 ）

総 人 口 に つ い て 、 予 想 よ り も 早 い ペ ー ス で 減 少 し て い る が 、 市 外 へ

の 転 出 者 が 増 え て い る の か 。

（ 事 務 局 ）

総 人 口 の 減 少 に つ い て は 、 出 生 数 が 予 想 よ り も 減 っ た こ と 、 ま た 、

委 員 の お っ し ゃ る と お り 、 転 出 者 も 影 響 し て い る と 考 え ら れ る 。

（ 井 上  浩  委 員 ）

養 育 支 援 訪 問 に 関 し て 、 平 成 ２ ７ 年 度 の 件 数 が 増 加 し て い る が 、 ど

う い っ た ケ ー ス が あ る の か 教 え て ほ し い 。

（ 事 務 局 ）

養 育 支 援 訪 問 の 対 象 者 は 、 低 出 生 体 重 児 や 発 達 状 況 が 気 に な る 子 ど

も 、 育 児 が 上 手 に で き な い 母 親 な ど を 対 象 と し て お り 、 平 成 ２ ７ 年 度

は 、 毎 週 １ 回 訪 問 す る な ど 、 同 じ 家 庭 に 訪 問 す る 件 数 が 多 か っ た た め

増 え て い る 。

 ＊主な発言の要旨等、審議経過がわかるように記載すること。

様式第３号の２（会議公開に関する運用要領第７条関係）

           審     議     経     過    Ｎｏ．２

（ 伊 東  雅 樹  委 員 ）

  健 康 づ く り 課 と 福 祉 課 と リ ン ク す る よ う な 事 業 も あ り 、 利 用 者 に

と っ て は 、 ど こ に 問 い 合 わ せ れ ば よ い か わ か ら な い こ と も 多 い の

で 、 子 育 て に 関 す る 一 本 化 し た 相 談 窓 口 を 設 け て ほ し い 。

（ 事 務 局 ）

  委 員 ご 指 摘 の と お り 、 一 本 化 し た 窓 口 は な い の で 、 今 後 の 課 題 と

し て 、 検 討 し た い 。

 ＊主な発言の要旨等、審議経過がわかるように記載すること。